
Volkswirtschaftsdepartement 

Handelsregister 
 
 
 
 

 
 
Auszug aus dem: 

 
 
Gebührentarif 
 
(Vom 12. Dezember 2017) 
 
Der Regierungsrat des Kantons Schwyz, 
gestützt auf § 1 Abs. 2 der Gebührenordnung vom 20. Januar 1975,  
beschliesst: 
 
Amt für Wirtschaft / Handelsregister 
 
20. Beglaubigter Handelsregisterauszug     35- 50 
21. Kopien von Registerbelegen, pro Seite     1- mind. 30 
22. Beglaubigung einer Unterschrift HRegV     10 
23. Beglaubigung eines Eintragungsbeleges     10 
24. Erstellung einer Anmeldung       30- 100 
25. Expresszuschlag: Eintragungsbestätigung vor 

SHAB-Publikation / besondere Dringlichkeit    100 
26. Vorprüfung von Eintragungsbelegen, pro Stunde    100- 250 
27. Einsicht in Eintragungsbelege am Schalter, pro Dossier   20 
28. Aufforderung usw. nach Art. 152–155 HRegV    50- 200 
29. Korrespondenz, Telefonate usw. (nach Aufwand)    10- 100 
30. Juristische Auskünfte, Stellungnahmen, Gutachten 

und weitere juristische Dienstleistungen, pro Stunde   100- 250 
 

 

 

Bahnhofstrasse 15 
Postfach 1185 
6431 Schwyz 
Telefon 041 819 16 50 
Telefax 041 819 16 59 
E-Mail hr.awi@sz.ch 


	Volkswirtschaftsdepartement
	Handelsregister

